
Stanovy Svazu potápěčů České republiky 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Svaz potápěčů České republiky  - IČO 537225 (dále jen  SPČR) je ustaven ve smyslu 

zákona č. 83/90 Sb. o sdružování občanů a jeho členy jsou tato občanská sdružení: 
Svaz českých potápěčů (IČO 63836114) a Svaz potápěčů Moravy a Slezska  

     (IČO 62158694) - dále jen členové. 
 
2) Nejvyšším orgánem SPČR je vedení SPČR. 
 
3) SPČR může některé své pravomoci smluvně převést na své členy. 
 
4) SPČR nevytváří nižší organizační články. 
 
 5) SPČR může vytvářet odborné komise a pracovní týmy a delegovat jim specifikované 
     pravomoce a odpovědnost.   
 
 6) SPČR má sídlo: Na Strži 9, 140 00 Praha 4. 
 
 
 

II. 
Předmět činnosti 

 
1) Na základě dohody mezi členy SPČR zastupuje a chrání  zájmy svých členů vůči 

orgánům a organizacím v rámci ČR, vůči mezinárodní organizaci CMAS a dalším 
subjektům. 

 
2) Na základě dohody mezi členy SPČR vytváří podmínky pro činnost státní 

reprezentace. 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti členů 

 
1) Povinností člena je respektovat stanovy SPČR. 
 
2) Povinností člena je na základě dohody mezi členy  přispívat k zajištění činnosti 

SPČR. 
 
3) Právem člena je kontrolovat činnost SPČR. 
 
 
 
 
 

 
 



IV. 
Orgány SPČR 

 
1) Nejvyšším orgánem SPČR je vedení SPČR v počtu maximálně 5 delegovaných    
     zástupců členů  při dodržení paritního zastoupení.  
 
2) Statutárními zástupci SPČR jsou statutární zástupci členů jmenovaní vedením SPČR. 
 
3) Vedení SPČR stanovuje rozsah oprávnění  statutárních zástupců SPČR. 
 
4) Vedení SPČR zasedá nejméně dvakrát do roka a za jeho činnost zodpovídají     
     statutární zástupci SPČR. 
 
 

V. 
Zabezpečení činnosti 

 
1) Činnost SPČR je zajišťována na základě dohody o součinnosti mezi členy. 
 
 

VI. 
Členství v jiných organizacích 

 
1) Na základě rozhodnutí vedení SPČR se SPČR může stát členem jiných organizací. 
 
 

VII. 
Stanovy SPČR 

 
1) Stanovy SPČR a jejich změny schvaluje vedení SPČR. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) SPČR nezaniká vystoupením jednoho z členů. 
 
2) SPČR zaniká ze zákona anebo rozhodnutím vedení SPČR. 
 
 
 
Tyto stanovy byly schváleny vedením SPČR dne: 9. 2. 2002  

 


